



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง กำหนดราคากลางปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านโหนด หมู่ที่ 10 ตำบลหนองสูงเหนือ
อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้านบาท) ให้ดำเนินการจ้างปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านโหนด หมู่ที่ 10 ตำบลหนองสูงเหนือ จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 190,700 บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคาที่กำหนดไว้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่องการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จำนวน 198,600 บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์ไชยกุล)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายไวยาส หว่างกลาง)

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

10 ก.พ. 59



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

เรื่องเดิม

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้าน) ให้ดำเนินการจ้างปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านโตนด หมู่ที่ 10 ตำบลหนองสูงเหนือ จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 190,700 บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

ระเบียบ/แนวทางการปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่อง การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้กำหนดแนวทางวิธีปฏิบัติให้มีคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อดำเนินการเกี่ยวกับงานจ้างเหมาก่อสร้างของทางราชการทุกหน่วยงาน

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านโตนด หมู่ที่ 10 ตำบลหนองสูงเหนือ จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 190,700 บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน) โดยให้มีหน้าที่กำหนดราคาและจัดทำรายละเอียดราคากลาง ดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายสมพงษ์ หมั่นสาน ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) ประธานกรรมการ
2. นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) กรรมการ
3. นายโอภาส หว่างกลาง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองสูงเหนือ กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ได้เสนอมาร่วมนี้

อนุมัติ

(นางสาวชนม์ณพิศ พลทมิฬ)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายกอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

วิจิตร กิจวิรัตน์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการชุดลอกสระน้ำสาธารณะประโยชน์และปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน
สถานที่โครงการ ประปาบ้านโนนหมั่น หมู่ 9 ต.หนองสูงเหนือ อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา
แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ที่ว่าการอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน

1

ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 10 เดือน

กุมภาพันธ์

พ.ศ.

2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	347,871.36	
2	งานก่อสร้างทาง สะพานและหรือท่อเหลี่ยม		
3	งานชลประทาน ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	347,871.36	
	ราคากลาง	347,000.00	
	ราคากลาง	สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน	

.....
(นายสุแทน สุ่มินทร์)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการชุดลอกสระน้ำสาธารณะประโยชน์และปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน
สถานที่โครงการ ประปาบ้านโนนหมั่น หมู่ 9 ต.หนองจุกเกลือก อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา
แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเฉลิมพระเกียรติ
แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	209,328.04	1.2726	266,390.86	
2	งานอื่น ๆ	76,150.00	1.07	81,480.50	
3	งานก่อสร้างทาง สะพานและหรือท่อเหลี่ยม				
4	งานชลประทาน				
ฯลฯ.....				
5	ป้ายโครงการ		-		
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				

รวมค่าก่อสร้าง 347,871.36

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....-.....ตร.ม.

เฉลี่ย-..... บาท/ตร.ม.

.....
(นายสุแทน สุ่มินทร์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายสมพงศ์ หมั่นसान)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายสุแทน สุ่มินทร์)

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

สถานที่โครงการ ประปาบ้านโนนหมื่น หมู่ 9 ต.หนองสูงเหนือ อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา(กิจการประปา) องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงเหนือ

ผู้ประมาณราคา นายสุแทน สุ่มินทร์ เจ้าพนักงานการประปา

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	หมวดงานก่อสร้าง								
1	ขุดลอก	3,915.00	คิว		-	16.44	64,362.60	64,362.60	
2	ทรายกรองเร็ว	1.20	คิว	1,650.00	1,980.00	400.00	480.00	2,460.00	
3	ทรายกรอง	0.80	คิว	1,650.00	1,320.00	400.00	320.00	1,640.00	
4	ท่อเหล็กอวาลิ่งกะสี pvc Ø 4"	1.00	ฟอน	2,776.00	2,776.00	192.00	192.00	2,968.00	
5	ท่อประปา pvc Ø 2" ชั้น 8.5	4.00	ตัว	151.00	604.00	84.00	336.00	940.00	
6	ต่อตรงเกลียวนอก pvc Ø 2" ชั้น 13.50	12	ตัว	23.16	277.92	-	-	277.92	
7	ข้อต่อ GS เกลียวใน 2"	12	ตัว	61.19	734.28	-	-	734.28	
8	กาว 1,000กรัม	1.00	กระป๋อง	510.00	510.00	-	-	510.00	
9	ยิปโซ 4 นิ้ว	1.00	ตัว	250.00	250.00	-	-	250.00	
10	ฝาอุด เหล็กอวาลิ่งกะสี 4"	1.00	ตัว	280.00	280.00	-	-	280.00	
11	ฝาอุด pvc 2"	12.00	ตัว	15.00	180.00	-	-	180.00	
12	เทพื้นเกลียว	12.00	ตัว	12.00	144.00	-	-	144.00	
13	ประตูน้ำกั้นโยดเหล็กหล่อ 4 นิ้ว	3.00	ตัว	6,850.00	20,550.00	-	-	20,550.00	
14	ท่อประปา pvc Ø 8 " ชั้น 8.5 หัวบาน	6.00	ฟอน	2,180.00	13,080.00	261.00	1,566.00	14,646.00	
	รวม				42,686.20	1,353.44	67,256.60	109,942.80	

ประมาณการ.....

นายสุแทน สุ่มินทร์

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
15	ฝ้าอุด pvc 8"	1.00	ตัว	980.00	980.00	-	-	980.00	
16	ถมดินขนาดกว้าง5 ม.ยาว11 ม.ลึก2ม.	70	ลบ.ม	75	5,250.00	5.00	350.00	5,600.00	
17	ชุดล็อกหม้อแกว้งกว้าง11ม.ยาว53ม. ลึก1.50 ม.	265.00	ตัว	-	-	16.44	4,356.60	4,356.60	
18	เทพื้นถึงเสขนาด ค.1	2.32	คิว	1,822.00	4,227.04	305.00	707.60	4,934.64	
19	ประเก็นยาง 4 นิ้ว	6.00	ตัว	28.00	168.00	-	-	168.00	
20	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน 4 นิ้ว	6.00	ตัว	320.00	1,920.00	-	-	1,920.00	
21	นอตยึดหน้างาน	48.00	ตัว	23.00	1,104.00	-	-	1,104.00	
22	ท่อประปา pvc $\phi 10$ " ชั้น 8.5 หัวบาน	2.00	ตัว	3,155.00	6,310.00	-	-	6,310.00	
23	รางระบายน้ำ	40.00	เมตร	475.20	19,008.00	300.00	12,000.00	31,008.00	
24	ดินเรียงแนว	22.00	ตร.ม	910.00	20,020.00	300.00	6,600.00	26,620.00	
25	ท่อเหล็กอบสังกะสี 3 นิ้ว	6.00	ท่อน	1,900.00	11,400.00	150.00	900.00	12,300.00	
26	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน 3 นิ้ว	6.00	ตัว	290.00	1,740.00	-	-	1,740.00	
27	ประเก็นยาง 3 นิ้ว	6.00	แผ่น	20.00	120.00	-	-	120.00	
28	นอตยึดหน้างาน	48.00	ตัว	23.00	1,104.00	-	-	1,104.00	
29	อีบี 3 นิ้ว	4.00	ตัว	250.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
30	เทพื้นเกลียว	10.00	ม้วน	12.00	120.00	-	-	120.00	
	รวม				74,471.04	1,076.44	24,914.20	99,385.24	
	รวมทั้งสิ้น				117,157.24	2,429.88	92,170.80	209,328.04	

ประมาณการ.....

นายสุแทน สุ่มินทร์

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		ค่าวัสดุ + ค่าแรง*	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ค่าครูฝึก								
1	เครื่องใส่คลอรีน	1.00	ตัว	11,100.00	11,100.00	-	-	11,100.00	
2	ถัง	1.0000	ตัว	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
3	มอเตอร์ 3 แรงม้า 3 เฟส	2.00	ตัว	13,000.00	26,000.00	-	-	26,000.00	
4	สารส้ม	3,785.00	กก.	10.00	37,850.00	-	-	37,850.00	
	รวม				76,150.00	-	-	76,150.00	

ประมาณการ.....

นายสุเมธ สุ่มอินทร์